MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY
BALANCE GENERAL PATRIMONIAL del 01,01,2019 al 31-08-2019

ANEXO B-06-01

cODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA ACTIVO PASIVO Y P.N.
2 ACTIVO
2.1 Activo Corriente
2.1.1 Disponibilidades 2.831.390.363
2,1,1,01,01,00,000 |Caja 2.500.000
2.,1,1,02,01,00,000 |Recaudaciones a Depositar 35.939.120
2,1,1,04,01,00,000 {Banco Nacional Fomento Genuino 139.653.413
2,1,1,04,02,00,000 |Banco Nacional Fomento Royalties 1.330.877.396
2,1,1,04,03,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide 894.724.753
2,1,1,04,04,00,000 |Banco Nacional Fomento Fonacide Almuerze Escolar 427.695.681
23 Permanente
232 Activo Fijo 13.584.755.420
2.3.2.01 Activo de Uso Institucional

2,3,2,01,01,00,000
2,3,2,01,02,00,000
2,3,2,01,08,00,000
2,3,2,01,03,00,000
2,3,2,01,07,00,000
2,3,2,01,04,00,000
2,3,2,01,11,00,000
2,3,2,01,09,00,000
2,3,2,01,12,00,000
2,3,2,01,05,00,000
2,3,2,01,10,00,000
2,3,2,01,13,00,000
2,3,2,01,08,00,000
2,3,2,06,99,00,000

Terrencs

Edificios

Muebles y Enseres

Maguinas y Equipos de Construccion
Maquinas y Equipos de Oficina
Equipos de Trasnsporte

Magquinarias y Equipos Agropecuarios
Magquinarias y Equipos Industriales
Equipos de Ensefanza y Recreacional
Equipos de Computacion
Herramientas

Programas de Computacion

Equipos de Comunicacion

Menos Depreciaciones Acumulados

1.893.942.569
7.428.397.538
177.922.136
4.928.530.381
57.524.733
2.328.579.939
722.194.201
122.897.639
240.290.415
184.046.242
9.608.818
50.000.000
3.956.995
-4.563.136.186

4 PASIVO
4.1 Pasivo Corriente
41,7 Obligaciones Presupuestarias 460.699.281
417,10, Obligaciones Presupiestarias
4.1,7,10,01,00,000 Inversién Fisica 9.000.000
4,1,7,10,01,00,000 Proveedores de Bienes y Servicics 128.154.460
4,1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Corr. Gen. 0
4,1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Roy. 323.544.821
4,1,7,10,01,00,000 Deudas Pendientes de Pago Ej. Ant. Cap. Fonacide 0
8 PATRIMONIO NETO
8,2 Reservas 2.629.415.815
8.2.2 Reserva de Revaluo 2.629.415.815
8.2.2.01 Reserva de Revaluo 2.629.415.815
8.2.2.01.01,00,000 Reserva Revaluo 2.629.415.815
8,1 Patrimonio de la Administracion Municipal 1.561.305.320
8,1,1 Patrimonio de la Administracion Municipal 1.561.305.320
8.1.1.07 Patrimonic_de la Administracion Municipal 1.561.305.320
8.1.1.07.01,00,000 Patrimonio Municipal 1.561.305.320
8,4 Resultado Acumulado 8.284.898.905
8.4.1 Resultados Ejercicios Anteriores 9.284.898.905
8.4.1.01.00 Resultados Acumulados 9.284.898.905
8,4,1,01,01,00,000 Resultados de Ejercicios Anteriores 9.284.898.905
SUB TOTAL| 16.416.145.783] 13.936.319.321
RESULTADO 2.479.826.462
TOTAL| 16.416.145.783| 16.416.145.783
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MUNICIPALIDAD DE EDELIRA

ITAPUA - PARAGUAY

CUADRO DE RESULTADO
CUADRO RESULTADO 01,01,2019 al 31-08-2019

ANEXO B-06-02

CODIGO

DENOMINACION DE LA CUENTA

7.059.010.341

5

5,1,1,01,01,00,000
5,1,3,02,01,00,000
5,1,4,01,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000
5,1,3,06,01,00,000
5,1,3,09,01,00,000
5,1,3,11,01,00,000
5,1,3,04,01,00,000

3

3,2
3,2,1,01,01,00,000
3,2,1,02,01,00,000
3,2,1,03,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000
3,2,1,13,01,00,000
3,1,3,01,01,00,000
3,2,1,07,01,00,000
3,2,1,06,01,00,000
3,2,1,04,02,00,000

3,2,1,14,01,00,000
8.5.1.01.00

INGRESOS
INGRESOS TRIBUTARIOS

INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTAS DE EIENES Y SERV. DE LAS ADMINIST.PUBLIC.

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD
DONACIONES CORRIENTES

INGRESOS OTROS RECURSOS CORRIENTES

INGRESOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EGRESOS DE GESTION

GASTOS OPERACIONALES

GASTOS SERVICIOS PERSONALES
GASTOS SERVICIOS NO PERSONALES

CASTOS BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
GASTOS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

GASTOS OTROS GASTOS
GASTOS BIENES DE CAMBIC
GASTOS INVERSION FISICA

GASTOS ESTUDIOS PROYECTOS INVERSION

GASTOS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

DEPRECIACIONES
RESULTADQ DEL EJERCICIO
TOTALES

1.257.871.549

188.140.145

217.657.483

1.276.772.050

21.255.000

25.850.000

4.071.464.114

4.579.183.879

998.925.000

364.207.239

337.184.638

366.591.847

2.971.288

77.500.000

1.604.803.867

130.000.000

697.000.000

2.479.826.462

7.059.010.341

7.059.010.341
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